rum tripliciter pretiosa, 1194. Morte ipsa de diabolo sancti triumphant, 1056. Justis in morte oritur vera dies, 1522. Mors piorum an et quomodo lugenda, 336. De morte et vita priorum æqualiter luget et gaudet Bernardus, 359. Mors præveniēda laudabili vita, 1232. Vita monastica præparatio ad mortem, 840. Mors impiis densa nox, 1522. Mors peccatorum pessima, 1458. Quomodo, 1239. Mala mors peccatorum in mundi amissione, pejor in carnis separatione, pessima in vermibus ignisque duplici contritione, 110. Mors, infernus, et lacus quibus competant, 1093. Mors mala immutabilis, 1205. Mortui sunt qui secundum carnem vivunt, 899 *et seq.* Mors est vita stulti, 1482. Mors animæ per peccatum, 1550. Mors et resurrectio duplex, animæ et corporis, 1233. Mors bona, qua morimur peccato, ut justitiæ vivamus, 109. Amori Christi potius cedendum quam morti, 107. Mors nostra non ex mero amore, 831. Mors Angelorum contemplatio, 1446. V. Moribundi, Mortuus.

Mortalibus inhians homo merito mortalis, 1355.

Mortificatio a monastica professione requiritur, 775. Mortificatio carnis, martyrii genus, 1379. Non minus ipsi carni proficit, quam spiritui, 945. Carnem vere amant qui eam mortificant, 835. Mortificatio carnis exercenda cum discretionem, 795. Mortificatio concupiscentiæ, 922. V. Maceratio.

Mortuus mundo quis, 826. Mortuorum animæ pro diversis meritis tria sortiuntur loca, 1177. Mortuorum variae resurrectiones, quas præcellit Christi resurrectio, 894. Mortuos temere lugentes plorandi sunt, 1357. Pie mortui non ablati, sed translati, 72. Quis eo magis mortuus, qui fovet ignem in sinu suo, in conscientia peccatum, nec sentit, nec expavescit, nec excusat, 900. Mortuis debemus compassionem et orationem, 1116. Suffragia pro mortuis, 689. V. Mors.

Morum corruptio in clero, 637.

Mosomense monasterium ord. S. Bened., 261 n. Mosomenses monachos pontifici commendat S. Bernardus, 261.

Moses Christi typus, 907. Quomodo viderit, 882. Ejus pietas, 1298.

Mulierum nomine designantur carnales animæ, 1405. Mulierum cohabitatio noxia, 83, 84. V. Femine.

Multiloquium fugiendum, 493. In eo veritas periclitatur, 493. V. Loquacitas.

Multitudo peccantium non facit impunitatem scelerum, 390. Ex multitudine solidum non eruitur argumentum boni, 316.

Mummonia, Hiberniæ pars australis, 662.

Mundandus oculus cordis a peccato, 890. V. Animus, Cor.

Mundana gloriæ vanitas, 121. Exhortatio ad contemptum mundanae gloriæ, 121. Mundana consolatio, divina impedimentum, 765.

Mundities a peccatis alienis quomodo obtineri possit, 1283. Munditiæ carnis necessitas, 1188.

Mundus, liber in quo Dei sapientia legitur, 1104, Dei potentia, sapientia, et benignitas in ejus creatione, 934. Mundus lacrymarum vallis, 445. Plenus spinis, 1432. Mundi noctes plurimæ, 1533. Nulla quies in hoc mundo, 1031. Mundi bona vana et caduca, 111, Eo an licite uti possimus, 368. Mundi hujus miseriæ et pericula, 794, 923, 1157. Mundus animas suæ dignitatis immemorans merito deludit, 484. Mundi contemptus, 922, 1177. Mundi compedes quantumvis aurei relinquendi, 1113. Stimulus vehemens ad mundi fugam, 108 *et seq.* Mundo et Deo servire impossibile, 123. Mundum qui plus amat quam Deum, impius est et idololatra, 115. Mundo mortuus quis, 826. Mundo crucifixus quis, 826. Mundi triumphati testimonium, 908. Filiorum hujus mundi infelicitas, 112.

Muratio mortis est imitatio, 1531. Mutatio de malo in bonum jucunda, 43.

Mutabilitas voluntatis, 92. V. Inconstantia. — Mutabilitas in monachis improbat, 518. V. Monasterium.

Muræulæ quid, 1412. Muræulæ aureæ vermiculatæ argento quid, 1412, 1413.

Murmur Deum inhonorat, 940. Marmuratio lepra, 903. Murmuratores in Christum offendunt, 864.

Myrrha, res amara, dura tribulationum significat, 1418.

Mysteriorum notitia in Prophetis inæqualis, 631.

## N

Nannetum, urbs Galliæ, 1260.

NATHANIEL prior Portarum, 156 n. Carthusiæ majoris 263 n. Demum episc. Bellicensis, 247 n.

Nardus humilitatem designat, 1005, 1415.

Narratio brevis et pura manifestam facit absque labore veritatem, 415.

NATALIS monachus Carthusiensis, 247. Electus episcopus, a papa non confirmatur, 248.

Natalis Domini pompa et celebritas, 784. Nativitas Christi debet semper nova videri, 773. Fructus ejus triplex, 756. Nativitatis Christi circumstantiæ ad mores, 781 *et seq.* Prostratio ad lectionem Martyrologii nativitatem Christi annuntiantem, 773. *V.* Christus.

Nativitatis B. Mariæ festum receptum, 169. *V.* Maria, Naturæ integræ status, 1088. Item corruptæ, 1088. Quanta corruptela ex peccato, 759. Naturæ triplicem lapsum reparavit summa Trinitas, 180. *V.* Homo.

Nazareth, flos 722, 734, 981. Locus conceptioni Christi a prophetis prædictus, 634.

Neapolis ab obsidione Rogarii tyranni liberata per Pisanos, 146.

Necessarium, stabile, inviolabile, incommutabile, 501.

Necessitas tollit libertatem et meritum, 605. Necessitas voluntaria non excusat a peccato, 1552. *V.* Libertas. Necessitas est quædam carnis loquela, 595. Ex carnis infirmitate procedit, cupiditas ex cordis inedia, 857. Est cupiditate tolerabilior, 857. Necessitates hominis multæ, 857. Necessitas felix quæ cogit in melius, 501.